MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 592/2025
Dispõe sobre o Processo Seletivo do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais

Específicas (NAPNEE) do ano letivo de 2025 para o Programa de Bolsas de Monitoria do IFMG - Campus
Sabará.

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeado pela Portaria nº 42, de 13 de
março de 2024, publicada no DOU de 21 de março de 2024, Seção 2, pag. 21, no uso das suas atribuições
legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG, torna público o
resultado preliminar do Edital 592/2025.

Resultado Preliminar do EDITAL 592/2025:

Monitoria NAPNEE – Ensino Técnico Integrado

Candidato Nota do
Histórico Escolar

Nota da
Entrevista

Resultado Final
(Nota do

Histórico Escolar
+ Nota da

Entrevista) / 2

Classificação

Victor Gabriel
Rodrigues da Silva 89,00 100,00 94,50 1º
Nicole Mariana de
Morais Arcanjo 88,00 100,00 94,00 2º
Samuel Matos
Alves 86,00 100,00 93,00 3º
Yasmim Neves
Lopes 86,00 90,00 88,00 4º
Beatriz del Rio
Moisés 84,00 90,00 87,00 5º
Matheus Rodrigues
Fontes Moreira 85,00 88,00 86,50 6º
Maria Eduarda
Costa Diniz 94,00 77,00 85,50 7º
Bianca Cristina
Martins 84,00 85,00 84,50 8º
Michelle Gonçalves
Carneiro dos Santos 71,00 90,00 80,50 9º
Arthur Kobeissi
Brant Rabello

Não enviou
histórico do ensino

18/06/25, 11:29 SEI/IFMG - 2353823 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 1/3

Observação: É direito dos candidatos formalizarem recurso quanto ao resultado da seleção, sob a forma de
requerimento, protocolado no NAPNEE do IFMG Campus Sabará pelo e-mail (napnee.sabara@ifmg.edu.br),
no prazo máximo de 1 dia útil após a divulgação dos resultados.

Flávio Roberto Nicolau de Mendonça
Diretor-Geral Substituto do IFMG Campus Sabará

Sabará, 18 de junho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Flávio Roberto Nicolau de Mendonça, Diretor(a) Geral
Substituto(a) - Campus Sabará, em 18/06/2025, às 11:24, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2353823 e o código CRC DB4B1821.

fundamental,
conforme edital

Não convocado Desclassificado Desclassificado

Ketelyn Yasmin
Souza Lima

Histórico escolar
ilegível

Não convocada Desclassificada Desclassificada

Gabrielle Cristine
Reis Vieira

Não apresentou
histórico parcial do
ano anterior

Não convocada Desclassificada
Desclassificada

Larissa Santos
Aparecido

Não apresentou
histórico parcial do
ano anterior

Não convocada Desclassificada
Desclassificada

Monitoria NAPNEE – Ensino Superior

Candidato Nota do Histórico
Escolar

Nota da
Entrevista

Resultado Final
(Nota do

Histórico + Nota
da Entrevista) / 2

Classificação

Filipe de Carvalho
Lage 80,00 98,00 89,00 1º

Jonathan Gustavo
de Oliveira Santos 84,00 91,00 87,50 2º

Gabriela Fernanda
da Silva Oliveira 66,00 96,00 81,00 3º

Cleber Borges
Moreira Fllho 69,00 90,00 79,50 4º

Fernanda Cristina
de Oliveira 86,00 Não compareceu à

entrevista
43,00 Desclassificada

Larissa de Melo
Reis 86,00 Não compareceu à

entrevista
43,00 Desclassificada

Isabelle Batista
Vasconcelos

Não apresentou
histórico escolar,
conforme edital

Não convocada Desclassificada
Desclassificada

Pierri Vinicius
Santos e Silva

Histórico escolar
ilegível

Não convocado Desclassificado Desclassificado

18/06/25, 11:29 SEI/IFMG - 2353823 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 2/3

23714.001058/2025-96 2353823v1

18/06/25, 11:29 SEI/IFMG - 2353823 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 3/3